1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	30 января 2023 года
	№
	43
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 24 апреля 2020 года № 192

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 24 апреля 2020 года № 192 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из окружного бюджета некоммерческим организациям на финансовое обеспечение затрат, связанных с созданием и (или) обеспечением деятельности центра поддержки экспорта» следующие изменения:

1) в разделе 2 «Порядок проведения отбора»:

в пункте 2.1:

в абзаце первом слова «на официальном сайте Чукотского автономного округа (http://www.чукотка.рф)» заменить словами «на официальном сайте Департамента (https://чукотка.рф/depfin)»;

в подпункте 14 слова «на официальном сайте Чукотского автономного округа (http://www.чукотка.рф)» заменить словами «на официальном сайте Департамента (https://чукотка.рф/depfin)»;

подпункт 3 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«3) некоммерческая организация не должна являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в

совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;»;

в пункте 2.19 слова «на официальном сайте Чукотского автономного округа (http://www.чукотка.рф)» заменить словами «на официальном сайте Департамента (https://чукотка.рф/depfin)»;

2) в пункте 3.7 раздела 3 «Условия и порядок предоставления субсидии» слова «в 2021 году - 1 единица, в 2022 году - 3 единицы, в 2023 году - 4 единицы, в 2024 году - 3 единицы» заменить словами «в 2023 году -            2 единицы, в 2024 году - 2 единицы».

2.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин